

UBND HUYỆN AN DƯƠNG  
TRƯỜNG MN AN HÒA

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 66 / KH-MNAH

An Hòa, ngày 15 tháng 15 năm 2023

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức liên hoan bé khỏe ngoan, tốt thiếu nhi 1-6  
Và lễ ra trường cho học sinh 5 tuổi  
Năm học 2022-2023**

*Căn cứ hướng dẫn số 155/PGDDĐT-GDMN ngày 16/9/2022 về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022- 2023 Giáo dục mầm non; Kế hoạch hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2022-2023 của trường MN An Hòa;*

*Trường mầm non An Hòa xây dựng kế hoạch tổ chức “Liên hoan bé khỏe ngoan, tốt thiếu nhi 1-6 và lễ ra trường cho học sinh 5 tuổi” với những nội dung cụ thể như sau:*

### **I. Mục đích- yêu cầu**

#### **1. Mục đích:**

- Nhằm nâng cao chất lượng thực hiện chương trình giáo dục mầm non cũng như thực hiện tốt chuyên đề “xây dựng trường mầm non lấy trẻ làm trung tâm” thực hiện tốt ngày hội ngày lễ cho trẻ.
- Tuyên truyền tới các bậc phụ huynh và cộng đồng về công tác chăm sóc giáo dục trẻ trong nhà trường.
- Tạo sân chơi cho trẻ được giao lưu học hỏi, nâng cao kỹ năng sống, giúp trẻ mạnh dạn tự tin trong giao tiếp và rèn luyện thể lực, phát huy khả năng nhanh nhẹn, khéo léo thông qua các trò chơi.
- Tạo cho trẻ ấn tượng tốt đẹp về trường mầm non, về cô giáo và các bạn, chuẩn bị tốt tâm thế cho trẻ 5 tuổi bước vào lớp 1.

#### **2. Yêu cầu.**

- Sân chơi tổ chức đạt mục đích đề ra, đặc biệt huy động và tạo cơ hội cho nhiều trẻ ở các độ tuổi được tham gia theo từng nhóm.
- Sử dụng đa dạng bài tập phát triển các dạng vận động khác nhau phù hợp độ tuổi với những hình thức hấp dẫn, phong phú và sáng tạo.
- Tổ chức các hoạt động phải đảm bảo tính khách quan, khoa học, có tác dụng giáo dục phát triển thể chất, tạo được không khí vui vẻ, khuyến khích động viên trẻ hào hứng tham gia, không gây căng thẳng cho trẻ.

- Đồ dùng đồ chơi, nội dung trò chơi đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ khi tham gia vận động.

- Phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid 19 cho cô và trẻ trong quá trình tham gia liên hoan.

### II. Đối tượng tham gia và quy mô thực hiện.

- 100% học sinh trong nhà trường.

### III. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Từ ngày 10-> 27/05/2023

### IV. Thành phần mời dự:

- Lãnh đạo địa phương+ Các ban ngành đoàn thể.

- Ban đại diện CMHS

### V. Chương trình:

#### 1. Nội dung thi khối nhà trẻ tổ chức tại lớp.

- Khối nhà trẻ:

+ Trò chơi 1: Nhặt bóng có gắn PTGT

+ Trò chơi 2: Về đúng bến

+ Trò chơi 3: Nhặt hình theo yêu cầu của cô.

#### 2. Nội dung chương trình khối 3, 4, 5 tuổi tổ chức tập trung tại sân trường khu Ngõ Dương.

STT	Nội dung	Người điều hành	Người thực hiện/Phụ trách
1	Văn nghệ	Đ/c Nguyệt	Nguyễn Ngọc Liên Nguyễn T. Bảo Ngọc Nguyễn Thị Thu Thảo Phạm Thị La Nguyễn Thị Thúy
2	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu	Đ/c HT	Nguyễn Ngọc Liên
3	Hiệu trưởng khai mạc	Đ/c HT	Nguyễn Thị Thúy
4	Trò chơi liên hoan	Đ/c Nguyệt	Nguyễn .T. Bảo Ngọc Phạm Thị La Vũ Thị Thuận Vũ Thị Nga Nguyễn Ngọc Liên
5	Trao giải thưởng cho cá nhân, Trao giải tập thể	Đ/c Thúy	Nguyễn Thị Thúy Nguyễn Thị Nguyệt

STT	Nội dung	Người điều hành	Người thực hiện/Phụ trách
			Nguyễn Ngọc Liên Nguyễn Thị Lan Anh
6	6. Kết thúc		

## VI. Tổ chức thực hiện:

### 1/ Phân công nhiệm vụ:

STT	Nội dung công việc	Người thực hiện	Chức vụ
1	Phụ trách chung	Nguyễn Thị Thúy	Hiệu trưởng
2	Phụ trách chung chương trình ngày hội.	Nguyễn Thị Nguyệt	Phó HT
3	Phụ trách trang trí khánh tiết chuẩn bị mọi điều kiện cơ sở vật chất cho ngày hội.	Nguyễn Thị Mận	Phó HT
4	Dẫn chương trình	Nguyễn Ngọc Liên	Giáo viên
5	Chuẩn bị quà cho trẻ Kê bàn ghế, cốc, nước	Lê Thị Thùy Dung Nguyễn Thị Nếp	Giáo viên+ Kế toán
6	Chuẩn bị đồ dùng	Giáo viên các khối	Giáo viên
7	Điều chỉnh âm thanh loa máy	Phạm Thị La Đoàn Xuân Duyên	Giáo viên
8	Tiếp nước, bung bê quà, Trao hoa, trao phần thưởng	Lê Thị Thùy Dung Nguyễn Thị Lan Anh	Giáo viên+ Kế toán
9	Chuẩn bị quà cho trẻ	Nguyễn Thị Hải	Trưởng ban ĐDCMHS

### 2/ Phân công vị trí các lớp ngồi dưới sân.

Ngày 16/5/2023: Khu Hà Nhuận.

		Khu sân chơi khám phá			
4b3	Hàng 1		4B5	Hàng 1	
	Hàng 2			Hàng 2	
	Hàng 3			Hàng 3	
4B4	Hàng 1				
	Hàng 2				
	Hàng 3				
		Sân khấu			

		<b>Khu sân chơi cạnh vườn cổ tích</b>		
<b>3C3</b>	Hàng 1		<b>3C4</b>	Hàng 1
	Hàng 2			Hàng 2
<b>3C5</b>			<b>5A4</b>	Hàng 1
	Hàng 1			Hàng 2
	Hàng 2			Hàng 3
<b>5A3</b>	Hàng 1		<b>5A5</b>	Hàng 1
	Hàng 2			Hàng 2
	Hàng 3			Hàng 3

Ngày 17/5/2023: Khu Ngõ Dương.

		<b>Khu sân chơi PTVĐ cửa lớp 3c1</b>		
<b>C1</b>	Hàng 1			
	Hàng 2			
	Hàng 3			
<b>C2</b>	Hàng 1			
	Hàng 2			
	Hàng 3			
		<b>Sân khấu</b>		
	<b>5A1</b>	Hàng 1		
	<b>5A1</b>	Hàng 2		
		Hàng 3		
	<b>5A2</b>	Hàng 1		
		Hàng 2		
		Hàng 3		
	<b>5A7</b>	Hàng 1		
		Hàng 2		
		Hàng 3		
		<b>Sân chơi trước cửa phòng Phó Hiệu trưởng</b>		

4B1	Hàng 1	4B2	Hàng 1
	Hàng 2		Hàng 2
	Hàng 3		Hàng 3

- Mỗi lớp ngồi cách nhau 1 ô gạch.

**Buổi sáng: Ngày 12/5/2023- Khu Tỉnh Thủy**

**Tại các lớp học:**

**3/ Duyệt chương trình ngày hội:**

- Ngày 12/05/2023: Ban giám hiệu kiểm tra đồ dùng, mọi điều kiện cơ sở vật chất các khu và tổng duyệt chương trình các khu: Sáng Khu Hà Nhuận và Tỉnh Thủy, chiều khu Ngô dương.

- Sáng ngày 16/05/2023 tổ chức liên hoan Bé khỏe ngoan khu Tỉnh Thủy từ 8h30P.

- Chiều ngày 16/05/2023 tổ chức liên hoan Bé khỏe ngoan khu Hà Nhuận từ 15h00P.

- Sáng Ngày 17/05/2023 tổ chức liên hoan Bé khỏe ngoan khu Tỉnh Thủy từ 8h30P.

- Tổ chức “Liên hoan bé khỏe ngoan” khối nhà trẻ . Giáo viên các lớp nhà trẻ chủ động xây dựng kế hoạch tổ chức liên hoan bé khỏe ngoan tại lớp. Báo cáo thời gian tổ chức để Ban giám hiệu nhà trường dự.

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Liên hoan bé khỏe ngoan” năm học 2022-2023. Đề nghị cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ được phân công, trong quá trình thực hiện nhiệm vụ nếu có khó khăn vướng mắc xin trao đổi lại với Ban giám hiệu nhà trường để hướng dẫn, điều chỉnh kịp thời./.

**Nơi nhận:**

- PGD (Đề b/c);
- Các tổ CM, các lớp (Đề T/h);
- Lưu hồ sơ HPCM;
- Lưu VT.



**HIỆU TRƯỞNG**

**HIỆU TRƯỞNG**  
*Nguyễn Thị Thúy*

**NGƯỜI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

*Nguyễn Thị Nguyệt*  
**Nguyễn Thị Nguyệt**